平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由
 建設需要は、需要期である下期に入っても回復が見られず、期を通じ厳しい経営環境が続きました。
 その結果、売上高は主に商品売上および工事売上が想定を下回り、営業利益および経常利益は棚卸資産の評価損失
（100百万円）の計上により、また当期純利益は法人税等引当額が見込みを下回ったものの、３月に募集した希望退職者
にかかる特別退職一時金等（358百万円）の発生により、それぞれ前回発表いたしました予想数値を下回る見通しとなりま
した。
 なお、連結業績予想の修正につきましては、個別業績予想の修正によるものであります。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な
 要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年4月16日
各 位

上場会社名 株式会社エムオーテック
代表者 代表取締役社長 砂原 俊晴
（コード番号 9961）
問合せ先責任者 専務取締役 数納 芳伸
（TEL 03-5543-2518）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成21年10月30日の第２四半期決算時に発表いたしました平成22年３月期
（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 500 610 700 37.14
今回発表予想(B) 32,046 458 573 620 33.63
増減額(B-A) △1,954 △42 △37 △80
増減率(%) △5.7 △8.4 △6.1 △11.4
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

38,444 1,561 1,638 823 43.71

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 500 600 700 37.14
今回発表予想(B) 32,046 415 535 596 32.32
増減額(B-A) △1,954 △85 △65 △104
増減率(%) △5.7 △17.0 △10.8 △14.9
（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

38,444 1,554 1,632 820 43.54